

**Дополнительное соглашение №2**  
к Контракту № 10-7/118-21

г. Бендеры

25.10.2021 г.

МУП «ЖЭУК г. Бендеры» в лице директора А.Н.Голубнюк, действующего на основании Устава, именуемое «Заказчик» и ООО «Молоток» в лице директора В.В.Бурдужа, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Подрядчик» при совместном упоминании именуемые «Стороны», в связи с дополнением объемов и видов работ, руководствуясь п.п.8.3 Контракта, заключили настоящее Дополнительное соглашение с нижеследующем:

1. Внести изменения в сметную документацию к Контракту №10-7/118-21 и читать в редакции в соответствии с Приложением №1 к настоящему Дополнительному соглашению.
2. Вести изменения в Контракт №10-7/118-21
- 1.1. Внести изменения в П.п.2.1. и читать в следующей редакции:  
Общая цена Контракта складывается из стоимости ремонтных работ на каждом объекте:
  - ул.Космонавтов, д.17 «А» - 214 555,00 руб.;
  - ул.Котовского, д.17 – 128 879,00 руб.;
  - ул.Московская, д.40 – 279 732,00 руб.;
  - ул.Космонавтов, д.9 – 195 896,00 руб.и составляет 819 062,00 (восемьсот девятнадцать тысяч шестьдесят два.00) рубля ПМР, в соответствии с утвержденными сметами (Приложения к Контракту).
2. Остальные условия вышеуказанного Контракта остаются неизменными, и стороны подтверждают по ним своим обязательства.
3. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2-х экземплярах, по одному в каждой из сторон.
4. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в действие с момента его подписания сторонами.

Директор  А.Н.Голубнюк

Директор  В.В.Бурдужа



Приложение № 1 к доп. соглашению № 19 от 25.10.21 г.

Согласовано:

Директор МУП "ЖЭУИТ-Бендеры"



Утверждаю:

Директор ООО "Молоток"



**СМЕТА**

капитальный ремонт шиферной кровли со сменой покрытия на профнастила по ул.Московская, 40, г.Бендеры

стоимость сметы **279 732**

№ № п/п	Наименование работ и затрат	Обосно- вание	Единица измер.	Количе- ство	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.		
					всего	з/пл	э/маш	всего	з/пл	э/маш
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Разборка кровли из асбоцементных листов	E46-98	100 м2	4,16	9,40	7,70	1,70	39,10	32,03	7,07
2	Разборка обрешетки	P8-21	100 м2	4,16	3,77	3,70	0,07	15,68	15,39	0,29
3	Разборка деревянной обшивки карнизов	8-71	100мп	0,70	195,29	38,30	0,37	136,70	26,81	0,26
4	Укладка подкровельной пленки	E14-54прим.	100 м2	3,83	22,70	4,57	0,03	86,94	17,50	0,11
5	Устройство кровли из профнастила по дер.обрешетке с ее устройством	E12-267прим.	100 м2	3,83	216,00	24,50	3,53	827,28	93,84	13,52
6	Стоимость профнастила	C111-523	т	1,76	337,00	0,00	0,00	593,12	0,00	0,00
7	исключить стоимость асб/цем листов	C111-14	100м2	3,83	-62,00	0,00	0,00	-237,46	0,00	0,00
8	Установка снегоупоров	P8-122 прим.	100 м	0,60	21,08	3,56	0,00	12,65	2,14	0,00
9	Устройство конька	E12-279 прим.	100 м	0,37	151,00	15,90	0,41	55,87	5,88	0,15
10	Устройство элементов каркаса карниза	10-191 прим.	м3	0,76	112,00	8,60	1,30	85,12	6,54	0,99
11	Устройство подшивки карнизных свесов	E10-23	м2	13,23	3,31	0,80	0,03	43,79	10,58	0,40

12	Устройство колпаков над шахтами	10-27	100колп.	0,07	229,26	108,00	0,52	16,05	7,56	0,04
13	Перекладка дымовых труб с добавлением нового материала до 50%	10-21	100м2	0,07	1158,60	233,00	10,50	81,10	16,31	0,74
14	Штукатурка дымовых труб	P11-5	100м <sup>2</sup>	0,12	123,64	69,00	1,61	14,84	8,28	0,19
15	Шпатлевка труб плиточным клеем	15-275	100м2	0,12	41,60	20,60	1,00	4,99	2,47	0,12
16	Огрунтовка стен	E13-105 прим.	100м2	0,12	5,73	1,57	0,22	0,69	0,19	0,03
17	Окраска труб в/э краской	E15-529	100м2	0,12	47,50	6,09	0,71	5,70	0,73	0,09
18	Окраска кобылок, подшивки карнизов, ветровой планки и кобылок	14-328	100м2	0,70	12,01	6,80	0,09	8,41	4,76	0,06
19	Установка и разборка наружных инвентарных лесов при высоте здания до 16 м	E8-190	100м2	4,00	49,70	25,50	0,23	198,80	102,00	0,92
20	Огнезащита деревянных конструкций	10-201	м3	8,67	3,84	0,46	0,13	33,29	3,99	1,13
21	Погрузка мусора	СценПГ 6п. 29	тн	18,00	0,18	0,18	0,00	3,24	3,24	0,00
22	Вывоз мусора на 10км.	СНиП IV-4 82 гл.4ч.1	тн	18,00	0,88	0,00	0,00	15,84	0,00	0,00
1	Разборка слуховых окон	P8-25 прим.	100 шт	0,01	50,86	47,20	3,66	0,51	0,47	0,04
2	Разборка стропильной системы из бревен	P8-2	100 м3	0,60	292,90	270,00	22,90	175,74	162,00	13,74
3	Разборка обшивки фронтона	E10-32 к=0,8	100м <sup>2</sup>	0,09	1,90	0,18	0,02	0,17	0,02	0,00
4	Установка стропил	E10-70	м3	0,50	119,00	12,60	2,10	59,50	6,30	1,05
5	Выправка стропильных ног с постановкой подкосов	P8-8	100 шт	0,16	340,71	55,00	1,36	54,51	8,80	0,22
6	Облицовка фронтона профилированным листом	34-340 прим.	100 м2	0,36	375,00	48,60	0,24	135,00	17,50	0,09
7	Стоимость профнастила	C101-1020	т	0,16	383,00	0,00	0,00	61,28	0,00	0,00

8	Обшивка покрытий листовой сталью	12-280 прим	100м2	0,27	193,00	45,80	0,41	52,11	12,37	0,11
	Итого:							2580,57	567,69	41,34
	в том числе основная зарплата							567,69		
	машины и механизмы							41,34		
	материалы							1955,70		
	стоимость транспортировки							15,84		
	Накладные расходы 16,2%							418,05		
	Итого							2998,62		
	Плановые накопления 3,5%							104,95		
	Итого СМР-84г.							3103,57		
	Итого СМР -91г.,к=1,55							4811		
	Заработная плата в ценах 1984г.							750,48		
	Отчисления в соцстрах 25%							187,62		
	Стоимость работ и услуг: К*77,67							72862,47		
	Стоимость работ и услуг: курс*16,1							4042,98		
	Фактическая стоимость материалов							171569,33		
	Итого СМР -2019г.							248475		
	Дополнительный отпуск 0,4%							12,41		
	Увеличение оплачиваемых отпусков 3%							19,76		
	Итого прочие-84г.							32,17		
	Итого прочие-91г.,к=1,09							35		
	Отчисления в соцстрах 25%							8,04		
	Итого прочие в текущих ценах:							2158,97		
	Итого СМР с прочими							250633,75		
	ИТОГО:							250633,75		
	Рентабельность 11,61%							29098,58		

ВСЕГО:

279 732

## Выборка материалов Подрядчика

№ №	Наименование материалов	ед.изм.	кол-во	цена	всего
1	Пиломатериал 30x100	м3	7,44	7500,00	55800,00
2	Пиломатериал 50x30	м3	0,66	7500,00	4950,00
3	Гвозди 150	кг	50,00	23,00	1150,00
4	Саморез дерев 4,2*70 мм	шт	600,00	0,40	240,00
5	винты по дереву 3,5x55мм	шт	3600,00	0,27	972,00
6	скоба 10	уп	4,00	9,00	36,00
7	Профнастил LK-20	м2	436,28	122,98	53653,71
8	Пленка подкровельная "SILVER 90"	м2	480,00	10,58	5078,40
9	винты самонарезные	шт	3380,00	0,54	1825,20
10	Колпак вентиля из оцинк.стали	шт	7,00	530,00	3710,00
11	кирпич	шт	200,00	3,60	720,00
12	песок	тн	0,50	110,00	55,00
13	цемент М400	кг	80,00	1,45	116,00
14	краска акриловая	кг	12,00	11,42	137,04
15	силикон Akfix 100D, 280ml, Турция	шт	5,00	42,00	210,00
16	ветровая планка из алюмоцинковой стали 250	мп	63,00	57,00	3591,00
17	Профессиональная огнебиозащита 4F г 5кг	канистра	6,00	223,00	1338,00
18	снегоупор алюмоцинковой стали l=1250	шт	48,00	74,00	3552,00
19	конек из алюмоцинковой стали l=2000;	мп	37,00	71,00	2627,00
20	угол примыкания из алюмоцинковой стали 270	мп	24,00	55,00	1320,00
21	клей плиточный	кг	175,00	2,50	437,50
22	ендова 1250мм	мп	11,00	165,00	1815,00

23	ендова из алюмоцинковой стали 320мм	мп	10,00	66,00	660,00
24	Краска ПФ-15	кг	32,00	26,02	832,64
25	уайт-спирит 1л.	шт	3,00	19,74	59,22
1	Пиломатериал 50x150	м3	0,50	7500,00	3750,00
2	Пиломатериал 150x150	м3	0,07	7500,00	525,00
3	Гвозди 150	кг	10,00	23,00	230,00
4	Саморез дерев 4,2*70 мм	шт	100,00	0,40	40,00
5	винты по дереву 3,5x55мм	шт	200,00	0,27	54,00
6	винты самонарезные	шт	220,00	0,54	118,80
7	угол примыкания из алюмоцинковой стали 100	мп	38,00	36,00	1368,00
8	угол примыкания из алюмоцинковой стали 240	мп	10,00	54,00	540,00
9	пена монтажная	шт	2,00	84,00	168,00
10	отбойник из алюмоцинковой стали	м2	11,10	199,10	2210,01
11	отлив из алюмоцинковой стали 305	мп	32,00	84,00	2688,00
12	профнастил LS-8	м2	41,82	122,98	5143,02
	Итого				161720,55
	тр.расх. к 1,03				4851,62
	<b>Итого ЗСР с к=1,03</b>				<b>171569,33</b>

Директор ООО "Молоток"



С.М. ИИИИ. ИИИИ *[Signature]*